
РАССМОТРЕН  
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УТВЕРЖДЕН 
 приказом директора  

от 30.08.2023 № 55 
 

Индивидуальный недельный учебный план обучающейся  

4а класса 

государственного общеобразовательного казенного учреждения Иркутской области  
«Специальная (коррекционная) школа № 1 г. Иркутска», реализующего адаптированную 

основную общеобразовательную программу начального общего образования 
обучающихся с расстройствами аутистического спектра (Вариант 8.3), разработанную на 

основании ФГОС О УО (ИН) (приказ Министерства образования и науки РФ от 19 
декабря 2014 г. № 1598), ФАООП УО (ИН) (приказ Минпросвещения России от 

24.11.2022 № 1026) 
 

на 2023-2024 учебный год 

Предметные области Учебные предметы Количество часов 
в неделю 

Обязательная часть 
1.Язык и речевая практика Русский язык 4 

Чтение 4 
Речевая практика 2 

2.Математика Математика 4 
3.Естествознание Мир природы и человека 2 
4.Искусство Музыка 1 

Рисование 1 
5.Физическая культура Физическая культура 

(Адаптивная физическая 
культура) 

3 

6.Технология Технология 2 
Итого 23 
Максимально допустимая недельная нагрузка 23 
Коррекционно-развивающая область 
Формирование коммуникативного поведения 
Развитие познавательной деятельности  
Социально-бытовая ориентировка 
Музыкально-ритмические занятия (Ритмика) 

6 
2 
1 
1 
2 

Внеурочная деятельность 
Социальное направление 
кружок «Умелые руки» 
Общекультурное направление 
кружок «Весёлые нотки» 
Спортивно-оздоровительное направление 
кружок «Основы безопасности жизнедеятельности» 
Нравственное направление 
кружок «Разговоры о важном» 

4 
 
1 
 
1 
 
1 
 
1 

  ИТОГО (количество недельных часов) 33 
 
Промежуточная аттестация проводится в соответствии с локальным актом «Положение о 
формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 



аттестации обучающихся ГОКУ «СКШ № 1 г. Иркутска» по итогам учебного года в сроки, 
установленные календарным учебным графиком школы.  
      
Периодами промежуточной аттестации обучающихся  являются четверти. 
     Основные формы промежуточной аттестации: 
• Диктант или контрольное списывание с грамматическим заданием  
• Контрольная работа 
• Практическая работа 
• Тестовая работа 
• Собеседование 
• Проверка техники чтения 

      Промежуточная аттестация распределяется следующим образом: 
 
Предмет  Форма промежуточной аттестации 

Русский язык   Диктант с грамматическим заданием 
Чтение  Техника  чтения 
Математика Контрольная работа 
Мир природы и человека Собеседование 
Музыка Практическая работа 
Рисование Практическая работа 
Физическая культура (Адаптивная 
физическая культура) 

Зачет  

Технология Практическая работа 
 


